1995

SOLLEMNITATEM DVPLICEM  
ALTERAM QVA  
AVDITORIVM IVRECONSULTORVM  
IMAGINE  
**FRIDERICI AVGVSTI**  
PRINCIPIS ELECTORIS SERENISSIMI  
PRIMVM EXORNATVM CONSPICIETVR  
ALTERAM QVA  
SVMMI IN VTROQVE IVRE HONORES  
CANDIDATO CLARISSIMO  
**M. IOANNI GODOFREDO QVANDTIO**  
LIPSIENS  
TRIBVENTVR  
IN DIEM XXX. APRILIS A. CCCCCCLXXXVIII.  
INDICVNT  
**ORDINARIUS SENIOR**  
ET CETERI DOCTORES  
FACVLTATIS IVRIDICAE LIPSIENSIS

Hist. liter.

454,40

*Viv. maiestatis*

*XL. 1.*

# MODERN METAMORPHOSIS

VI

---

*De disputatione super causis illustribus a priuato audore  
caute instituenda.*

Postquam nostri seculi audacia eo processit, ut sentienti libertatem generi humano diuinitus concessam et a bonis principibus ad formanda ciuium ingenia atque barbariem dispellendam egregie sustentatam in licentiam potius ac impudentiam conuertere malint, qui siue famis auertendae causa, siue vanam gloriolam inde quaerentes, siue insigni Ludouicos aureos corradendi cupidine allecti, siue solo maligno cauillandi pruritu abrepti, siue in nugis et fabulis sibi placentes, omnia, quae in buccam veniunt, aut ab aliis ipsis relata sunt, in vulgus spargere haud erubescunt, nouum studii popularitatis (*Publicitaet*) nomen praetexentes: nihil tam sanctum atque inuiolabile ipsis hominibus videtur, a quo eorum vel arrogantia vel petulantia abstineat. Etemim non solum salutem et famam priuatum inuadunt ac magistratus calumniis proscindunt, sed

A 2

in

in ipsos adeo principes et rectores ciuitatum pessime invehuntur, dum vel ea, quae ab his gesta sunt, etsi ipso plerumque harum rerum imperitissimi, audacter et sine ullo reuerentiae vestigio reprehendunt, immo ciuium ludibrio exponunt, vel iura illorum aperte impugnant, et litibus, quae inter ipsos principes ventilantur, aut discordiis inter principem forte et ciues subortis sponte ac satis impudenter iudices vitio creati se immiscent: qua in re haud paucos autores et editores ephemeridum atque similis generis collectionum menstruarum, quarum multitudine aetas nostra laborat, nunc imprimis excellere videmus. Nec desunt talis turpitudinis patronis rationes, in quibus praefidum quaerunt, sat speciosae, culturam scilicet ingeniorum, scientiarum incrementa, et humanitatis studium callide prae se ferentes. Quasi absque conutiis, cauillationibus, impudentia, et intolerabili quadam πολυπραγμοσυη haec obtineri nequeant? Sed quam male isti homines sibi, ciuibus suis, immo publicae saluti consulant, nemo accuratius et grauius monuit auctore rescripti regii Borussici d.  
xiii. Decembris a. MDCCLXXXIV. ad Regimen Halberstadien-